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FORMULAR APLIKIMI
PER PROJEKTIN: _____________________
APLIKANTI: _____________________________
Ky formular pervec se duhet te dorezohet prane Fondacionit ABC, mund te dergohet me e-mail njekohesisht ne adresat:
lprifti@abcfoundation.info; info@abcfoundation.info
SEKSIONI I

INFORMACIONE TË PËRGJITHSHME:
	Organizata/Subjekti zbatues
	

	Statusi Ligjor
	

	Adresa; Bashkia/Komuna/Qarku
	

	Institucionet/organizatat partnere
	

	Titulli i Projektit
	

	Fusha tematike e Projektit
	


	Kostoja e përgjithshme e projektit (Lek)
	

	Shuma e kërkuar nga Fondacioni ABC 
	

	Emri bashkëfinancuesit 
Vlera bashkëfinancuesit
	

	Kohëzgjatja e Projektit
	nga ....................... ne ................


	Personi i kontaktit në Organizaten/Subjektin zbatues
	

	Adresa e E-mail

Adresa e website Shoqates
NIPT Shoqates/Subjektit
	

	Nr. i telefonit Fiks:
Nr. telefoni Celular: 
	


	Përfituesit kryesorë

(subjekt/e, komunitete, grupime, etj.)
	

	Personi i kontaktit tek përfituesi
	

	Adresa e E-mail

Adresa e website
	

	Nr. i telefonit fiks:
Nr. telefoni Celular:
	


SEKSIONI II

2.1 
Misioni i organizatës/subjektit aplikant:

2.2 
Projekte/Iniciativa të mëparshme të Aplikantit; 
(CV Organizates/Subjektit):

2.3 
Eksperiencat me donatorë ose grantdhënës të tjerë:

2.4 
Tregoni mënyrën e qeverisjes (si Keshilli/bordi drejtues, stafi, menaxhimi financiar, etj.)

2.5
Buxheti Total i projektit (LEKE)

_______________

Buxheti i kërkuar nga Fondacioni ABC
________________


Kontributi i Organizatës/Subjektit

________________


Burime të tjera financimi (specifiko)
________________

SEKSIONI III

PROJEKT PROPOZIMI

3.1
TITULLI I PROJEKTIT

(Ju lutemi përshkruani projekt-propozimin tuaj duke ndjekur skemën e mëposhtme. Përgjigjet tuaja ne teresi, nuk duhet të jenë më shumë se 10 faqe. Nëse projekti juaj i kalon 10 faqe, ai nuk do të merret në konsideratë).  

3.2 
Përshkrim i shkurtër i Projektit (max 100 fjalë)

3.3 
Situata dhe Motivimi – Analizoni nevojat/problemet që do të adresojë projekti.

3.4 
Qëllimi dhe objektivat specifike të projektit – Qëllimi i projektit është objektivi më i lartë për të cilin do të kontribuojë projekti, ndërkohë që objektivat specifike i referohen përmirësimeve apo ndryshimeve konkrete që do të sjellë projekti ne funksion te qellimit te Projektit. Qëllimi dhe objektivat duhet të korrespondojnë me qëllimet e Programit të Granteve te ABC. 

3.5 
Rezultatet/Ndikimet – Cili është ndikimi afatgjatë i pritur i projektit? Cilat janë efektet imediate të menduara në zonën/vendin ku do të zbatohet projekti ose mbi grupin/sektorin e synuar? Cilat janë përfitimet e pritura dhe kush do të perfitoje prej tyre? Rezultatet e pershkruara duhet të jenë konkrete, realiste dhe të arritshme brenda qëllimit dhe objektivave të projektit. 

3.6 
Aktivitetet – Çfarë aktivitetesh dhe aksionesh do të ndërmerren me qëllim që të arrihen rezultatet e menduara dhe kur?

3.7 Kalendari i Aktiviteteve – Përshkruani afatet kohore të zbatimit të aktiviteteve në përputhje me qëllimin dhe objektivat specifike të projektit. 

	Aktivitetet


	MUAJI

	
	                1     
	                  2
	                  3

	
	Java

   1
	Java

   2
	Java

   3
	Java

   4
	Java

   1
	Java

   2
	Java 

   3
	Java 

   4
	Java

   1
	Java

   2
	Java 

   3
	Java 

   4

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


*Për projekte me shtrirje më të madhe në kohë se 3 muaj te parashikuar ne tabele, mund të përdorni një fletë të veçantë me këtë formë. 

3.8
Zona e zbatimit – Cilen/cilat zona të vendit do të mbulojë projekti?

3.9.
Grupi i punës në këtë projekt

3.10 
Përfituesit, partnerët dhe koordinimi - Tregoni numrin dhe grupet që do të përfitojnë nga projekti. 

(A keni partneritet me subjekte të tjera, publike apo private? Nëse keni partnerë në projekt cili është roli i tyre? Në ç’masë projekti juaj mbështetet mbi iniciativa të mëparshme apo ekzistuese të subjekteve/organizatave të tjera? Ju lutem përshkruani të gjithë proceset e konsultimit paraprak). 

3.11 
Monitorimi dhe vlerësimi – Përshkruani si mendoni të monitoroni/ndiqni dhe vlerësoni projektin në mënyrë që të arrini objektivat e tij. Çfarë metodash do të përdorni?
3.12 
Vazhdimësia – Shpjegoni si projekti përputhet me objektivat afatgjata të subjektit/organizatës suaj. Si mund të vazhdojë projekti pas mbështetjes së dhënë nga Fondacioni ABC. 

3.13 
BUXHETI I PROJEKTIT (NË LEKË)
	Nr
	PËRSHKRIM AKTIVITETEVE
	NJËSIA
	SASIA
	KOSTO PËR

NJËSI
	BUXHETI I KËRKUAR NGA ABC
	KONTRIBUTI APLIKANTIT
	BUXHETI
NGA FONDE TË TRETA
	TOTAL LEKË
	SHËNIM: Te Nevojshme

	
	AKTIVITETET
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	AKTIVITETI 1
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ZËRAT E BUXHETIT
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	...............
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	TOTALI I AKTIVITETIT 1
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	AKTIVITETI 2
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ZËRAT E BUXHETIT
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	...............
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	TOTALI I AKTIVITETIT 2
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	TOTALI I BUXHETIT


SHËNIM: BUXHETI DUHET I DETAJUAR, PËR ÇDO AKTIVITET (NË BAZË TË KALENDARIT) DHE I NDARË NË FAZA, NQS SHUMA ËSHTË 300.000 LEKË E SIPER. 

BUXHETI I KËRKUAR NGA FONDACIONI ABC I NDARË NË FAZA
	Faza e Parë
	Periudha kohore: ______________________

	Përshkrim i zërave të buxhetit 
	Sasia
	Çmimi
	Shuma

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Faza e dytë 
	Periudha kohore: ______________________

	Përshkrim i zërave të buxhetit
	Sasia
	Çmimi
	Shuma

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	TOTAL
	
	
	


BUXHETI I PROJEKTIT SIPAS ZERAVE
	ZËRAT E BUXHETIT


	NJËSIA MATËSE
	SASIA
	KOSTO PËR NJËSI
	TOTALI PROJEKTIT
(LEK)
	KONTRIBUTI I FONDACIONIT ABC
	KONTRIBUT I APLIKANTIT
	KONTRIBUT I TË TRETËVE
	SHËNIME: 
Te Nevojshme
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	Totali


	
	
	
	
	
	
	
	


Deklaroj se informacioni i paraqitur ne aplikim është i saktë. Pranoj se paraqitja në mënyrë të vetëdijshme e informacioneve të rreme ose të gabuara do të çojë në eliminimin e këtij aplikimi dhe çdo aplikimi të mëtejshëm.


Organizata/Subjekti/Shoqata: ____________________________


Perfaqesuesi: ______________________ Funksioni: ______________________


Firma Titullarit/Vula: 

Data: _______________
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